令和６年度 県ト協貨物自動車ドライバー等安全運転研修 申込書

【筑後自動車学校用】

公益社団法人 福岡県トラック協会 会長 殿

所属支部 福岡 ・ 北九州 ・ 筑豊 ・ 筑後

所 在 地

事業者名 印

代表者名

担当者名

連 絡 先
TEL  FAX

Mail

 弊社（店）従業員に対する安全運転研修を下記のとおり計画いたしましたので、申込書を提出致します。

○受講者及び研修コース

  ①希望する研修コースは「研修日程表」の 研修№ を記入してください。

  ②受講者の日当交通費等については、助成の対象とはなっておりません。

フ   リ   ガ   ナ

性 別 年 齢

区 分

どちらかに○を

付けて下さい

運転経歴
希望する研修コース

【 研修№ 】 受 講 者 氏 名

男・女

歳

一般 ・ 初任

 年

男・女

歳

一般 ・ 初任

 年

 【 注 意 】

   ※助成限度は、１会員事業所２名までとします。（１日コース・２日コース併せて）

   ※各コースの申込締切日は、「研修日程表」で確認してください。

   ※申し込みは、当申込書を直接、研修施設へＦＡＸ又はメールアドレス宛に提出してください。

※ご記入いただいた情報は、本研修以外の目的には利用いたしません。

研 修 施 設 名 / 担 当 者 ＦＡＸ番号 / メールアドレス

筑 後 自 動 車 学 校

（担 当） 宮 川

０９４２－５３－８４６２

k-miyagawa@c-shako.co.jp

○事務処理欄（記入しないでください。）

受 付 日

受付時間

令和６年度版

　貨物自動車ドライバー安全運転研修（初任・一般）

（国土交通省対応）

※貨物自動車運送事業者が運転者に対して行う指導及び監督の指針の一部改正に対応したカリキュラムです

時  間 指導項目 対応項目

8：30～ ○受　付

○開講式

○オリエンテーション

○運転適性検査（ＯＤ式）※初任診断には対応していません 9

10：00～ ●規定に基ずく日常点検の重要性 2・B

11：00～
○トラックを運転する場合の心構え

○適切な運行の経路及び当該経路における道路及び交通の状況
1・７

12：00～ 昼　休　み

13：00～
○運転適性検査（ＯＤ式）の結果説明　等

9

13：30～ ○トラックの運行の安全を確保するために遵守すべき基本的事項 2

14：00～

○貨物の正しい積載方法

○過積載の危険性

○危険物を運搬する場合に留意すべき事項

4・5・6

15:00～17：00

●トラックの構造上の特性（高さ、長さ、幅）

●実車を使った死角検証

●危険の予測及び回避並びに緊急時における対処方法　（スキッド体験）

3・C

8

17：00～
○安全性の向上を図る為の装置を備える事業自動車の適切な運転方法

〇危険予測について
8・12

18：00～ 　休　憩　（　軽　食　）

18：20～
○交通事故に関わる運転者の生理的及び心理的要因及びこれらへの対処方法

○健康管理の重要性
10・11

19：20～ ●夜間検証（視認性・眩惑現象・蒸発現象） 8

20：20～

○閉講式

○アンケート作成

○終了証授与

◎　天候、季節等により、内容や時間に変更がある場合があります。

9：00～

●は実車を用いて指導

◎　初任運転者教育に係る研修を対象とした研修時間（１５時間）のうち、不足時間分については、各事業所

　　 にて実施をお願い致します。（当校研修時間　計９時間）

筑後自動車学校

一般運転者・初任運転者研修　　１日コース

上記日程のとおり開催予定です。

（火）11月26日12月1日 (日）C－８ 20名

C－7 20名11月10日 (日） 11月5日 (火）

9月10日

10月15日

(火）

(火）

20名

(日） (火）

C－6

C－5

20名

9月15日

10月20日

(日）

(日）

C－3

20名

20名6月16日 (日） (火）6月11日

7月9日C－4 7月14日

(日）4月14日 4月9日 (火）

C－2 20名5月19日 (日） (火）5月14日

令和6年度貨物自動車ドライバー安全運転研修日程表

筑後自動車学校

日　　　　程研修Ｎｏ 定　員 申込締切日

20名C－1

	トラックドライバー研修 申込書・タイムスケジュール
	トラックドライバー研修 日程表